Дослідженням педагогічного доробку С. Шацького займалися Д. Бершадська, М. Кузін, М. Скаткін та Л. Скаткін, А. Фортунатов, С. Черепанов; окремі аспекти діяльності Шацького викладені в статтях Я. Берегового, М. Гончарова, Б. Ігнат'євої, Г. Малініна, В. Реутової, В. Семьонова.

Народився педагог у Смоленську 1 (13) червня 1878 р. в сім'ї військового чиновника Т. Шацького, діловода канцелярії Першого Невського піхотинського полку.

У 1881 р. родина Шацьких переїздить до Москви.

Суворий режим, що панував у сім'ї, пошанування керівництва, релігійність з одного боку та матеріальні нестатки з іншого - все це справило вплив на формування характеру Станіслава.